

PROTOKÓŁ Nr 34/2016

spisany w dniu 25 lipca 2016r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Gołaszewski – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Analiza funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół Nr 33/2016 z dnia 11 lipca 2016r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.4.

Analiza funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Krzysztofowi Gołaszewskiemu Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym, który powiedział m.in.:

- obecnie pobór wody wzrósł 3-krotnie,
- im większy pobór wody tym słabsza jakość wody,

- gmina „nie ucieknie” od modernizacji stacji uzdatniania wody, jednakże bez wsparcia finansowego zewnętrznego nie uda się tego dokonać, są to potężne pieniądze,
- stan wody w ujęciach pod względem bakteriologicznym jest dobry,

Radny Marek Borowski – pytał czy modernizacja miałaby objąć istniejące ujęcia czy jest potrzeba budowy nowych

Dyrektor – powiedział, że studnie są wydolne, natomiast wymiany wymagają urządzenia w istniejących stacjach uzdatniania wody, niestety są one bardzo drogie

Radny Marcin Zawadzki – pytał o sytuację mieszkańców w Ignatkach-Osiedlu w zakresie zaopatrzenia w wodę

Dyrektor – powiedział, że musi być wybudowany zbiornik, główny problem to nie brak wody ale brak ciśnienia wynikający ze „zweżeń na linii” jest to nienormalne i niemożliwe do zlokalizowania pod ziemią

Radny Stefan Kozłowski – pytał o zapotrzebowanie zakładu na zakup maszyn

Dyrektor – powiedział, że zakład ma obecnie wystarczającą ilość sprzętu,

Radny Stefan Kozłowski – pytał o realizowaną inwestycję w Ignatkach

Dyrektor – powiedział, że trwa budowa wodociągu w Ignatkach, wzdłuż ulic gdzie jest projekt tj. ul. Wspólna, ul. Jagodowa, i ul. Malinowa

Radny Stefan Kozłowski – pytał o możliwość wymiany hydrantów przy szkołach, przedszkolu i boiskach na hydranty kolorowe w kształcie „strażaka”

Dyrektor – powiedział, że jest to możliwe, jednakże należy wziąć pod uwagę koszt zakupu takiego hydrantu, gdzie normalny hydrant polski kosztuje w granicach 560-600zł, lepszy 2.000zł i więcej

Radny Robert Szymański – pytał o możliwość umieszczenie hydrantu w pobliżu budynku OSP w Lewickich

Dyrektor – powiedział, że należy złożyć w zakładzie stosowny wniosek

Radny Stefan Kozłowski – pytał o sprawność hydrantów

Dyrektor – powiedział, że istnieje obowiązek corocznego przeglądu hydrantów, natomiast członkowie OSP najlepiej wiedzą, które hydranty są sprawne

Radny Marek Borowski – pytał czy straż zgłasza pobór wody z hydrantów

Dyrektor – powiedział, że powinna zgłaszać, ale nie zawsze to robi, gdyż w sprawozdaniach z zużycia wody ujmuje się ilość wody zużytej do akcji gaśniczych

Radny Marcin Zawadzki – pytał o możliwość uzyskania warunków przyłączy

Dyrektor – powiedział, że o warunki przyłącza występuje się do zakładu, ponadto istnieją możliwość wykonania przyłącza przez zakład, wówczas zakład wykonuje wycenę i przyłącze wraz z niezbędną dokumentacją

Radny Marcin Zawadzki – pytał ile osób pracuje w zakładzie

Dyrektor – powiedział, że w zakładzie pracuje 8 osób do spraw technicznych i 5 osób w biurze

Ponadto pytano dyrektora o możliwość obniżenia stawki za wodę i ścieki

Dyrektor – powiedział, że o wyniku jeszcze za wcześnie mówić, nadmieniał, że I półrocze zakład zamknął niewielką stratą

Radna Bogumiła Bielska – pytała czy jest obowiązek podłączenia się do istniejącej kanalizacji

Dyrektor – powiedział, że mieszkańcy muszą być podłączeni do kanalizacji, niestety niema ograniczenia czasowego podłączenia się, do mieszkańców Simun wysłano pismo o podłączenie się do kanalizacji, w efekcie podłączył się 1 mieszkaniec.

Przewodniczący komisji podziękował Dyrektorowi za przybycie na komisję.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

Dorota Kompara

Przewodniczący Komisji
Marek Juźwik
Marek Juźwik